
  
“San Domenico Savio – Tommaso Fiore” 

70024 Gravina in Puglia (Ba) – Via F.lli Cervi,16 

Tel. - +39 0803265816 sito web: https://www.cdsaviofiore.edu.it/ 

C.F. 91112520720 - baee20100b@istruzione.it – baee20100b@pec.istruzione.it 

All'albo dell'Istituto 
Al sito web dell'Istituto 

CUP: B84D23005100001 
Codice Progetto: 10.2.2 A-FSEPON-PU-2024-232 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA  relativa alla selezione di ESPERTI e TUTOR interni 
Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della disper- 
sione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investi- 
mento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scola- 
stica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resi- 
lienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Ope- 
rativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazio- 
nale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
2021/1060. 
Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – Azioni di integrazione e potenzia- 
mento delle aree disciplinare di base con particolare riferimento al I e al II ciclo “ 
Competenze PLUS” . 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente da TERESA PATRIZIA PARADISO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 
Circolo Didattico 

Protocollo 0000717/2024 del 08/03/2024 

https://www.cdsaviofiore.edu.it/
mailto:baee20100b@istruzione.it
mailto:baee20100b@pec.istruzione.it


VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e am- 
bienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO Avviso prot.n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023; 

VISTA la candidatura n.1091793 del 17/01/2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Circolo Didattico; 
VISTA VISTA  la nota di autorizzazione prot.n.16058 del 05/02/2024; 
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Eu- 

ropei 2014/2020”; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.14 del 13/12/2023 relativa all’approvazione 

del progetto PON; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.38 del 12/01/2024 relativa all’approvazione del progetto 

PON; 
CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2024 in data 19/02/2024 con protocollo n.485 del finan- 

ziamento relativo al progetto:” Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare 
di base con particolare riferimento al I e al II ciclo “ Competenze PLUS” disposta dal Dirigente 
Scolastico; 

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni infor- 
mative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato 
degli interventi autorizzati; 

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento 
del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiari- 
menti” e successiva errata corrige, nota prot.n. 24862 del 
29/09/2017; 

LETTA la nota Prot. AOODGEFID n. 1498 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO  l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione 
di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTA  la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendi- 
mento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la delibera n. 18 del Collegio dei Docenti del 09/03/2013e la delibera n.21 del Consiglio di 
Istituto del 01/12/21 per l’individuazione dei criteri per la selezione del personale necessario 
per la realizzazione progetti PON; 

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N.; 
RAVVISATA   la necessità di utilizzare personale interno per le attività relative al progetto; 
VISTO  l’avviso interno prot.n. 630 del 29/02/2024 per la selezione di n. 12 figure esperte e 12 figure 

tutor necessarie alla realizzazione del progetto; 
ESAMINATE E VALUTATE le istanze pervenute in tempo utile; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 716 del 08/03/2024 



DECRETA 

 
La pubblicazione all’albo on line della graduatoria provvisoria relativa alla selezione delle figure richieste 

La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica. 
 

ESPERT ESTERNI 

Titolo Modulo Plesso Candidati Esperti Punti Candidati Tutor Punti 

Pensieri e parole 1 Primaria Fiore Altieri G. 38 Moliterni A. 25 

Pensieri e parole 2 Primaria Fiore   Cozzoli G. 15 

Pensieri e parole 3 Primaria Fiore Ambrosecchia S. 28 Mastrogiacomo R. 9 

Pensieri e parole a Primaria Savio Dimattia C. 27 Ardito T. 41 

Pensieri e parole b Primaria Savio De Biasi F. 29 Piazza M. 41 

Pensieri e parole c Primaria Savio Crocitto V.M. 18 Calculli R. 38 

Numeri in gioco 1 Primaria Fiore Paulucci A. 29 Corizzo V. 35 

Numeri in gioco 2 Primaria Fiore Marvulli M. F. 12 Fonte R. 10 

Numeri in gioco 3 Primaria Fiore Mazzilli A. 23 Buonamassa R. 31 

Numeri in gioco a Primaria Savio Divella E. 40 Grieco A. 9 

Numeri in gioco b Primaria Savio Cassano M.G. 38 Lamuraglia M.G. 47 

Numeri in gioco c Primaria Savio Ciminale A. 30 Marcosano M. 27 



Avverso al presente decreto è ammesso reclamo scritto, da presentarsi entro gg. 5 dalla data di pubbli- 

cazione e, comunque, non oltre le ore 17:00 di martedì 12/03/2024. 

In assenza di reclami la graduatoria sarà definitiva a far data dal 13/03/2024. 

Resta salva la facoltà della scuola di procedere alla collaborazione con le figure individuate a condi- 

zione di previa accettazione delle condizioni contrattuali previste in termini retributivi e di disponibi- 

lità oraria. 

 
Il Dirigente scolastico 

Teresa Patrizia Paradiso 


